INDICAÇÃO Nº 251/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, que

seja realizada manutenção geral na Rua Higino Alves de Souza, no bairro Jardim Bela

Estância.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições precárias, com acúmulo de areia

e pedras, além de terrenos com mato alto. A situação causa transtornos aos moradores

e pedestres, comprometendo a mobilidade e a segurança. Diante disso, é necessária

uma ação de limpeza, nivelamento e manutenção da rua, bem como o cuidado com os

terrenos, garantindo melhor qualidade de vida e bem-estar para a comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de outubro de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                    David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente